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Svar på remiss om motion av Sara Ullmark 
(M) och Axel Josefsson (M) om inrättande av 
effektiviseringspolitiskt råd för Göteborgs 
Stad  

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd avstyrker motionens förslag om inrättande av ett 

effektiviseringspolitiskt råd för Göteborgs Stad.  

2. Nämnden för funktionsstöd översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget 

yttrande till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Nämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om motion av Sara Ullmark (M) och 

Axel Josefsson (M) om inrättande av effektiviseringspolitiskt råd i Göteborgs Stad, för att 

säkerställa att stadens resurser används för att skapa största möjliga nytta för 

göteborgarna. Förvaltningen anser att motionens förslag bör avstyrkas efter det redan 

finns i nämndens uppdrag att leverera välfärdstjänster av god kvalitet utifrån den 

ekonomiska ram som tilldelas nämnden från kommunfullmäktige. Det ligger också i 

nämndens uppdrag att säkra att verksamheten bedriv ändamålsenligt och effektivt.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Motionens förslag syftar till att ge göteborgarna mer valuta för skattepengarna. 

Förvaltningens bedömning är att det inte är uppenbart att ett effektiviseringspolitiskt råd 

skapar ekonomisk nytta för stadens invånare. Ett råd kräver administrativa resurser både 

för rådets eget arbete och för förvaltningar och bolag som behöver bidra med att ta fram 

underlag och information till rådet.      

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
För att ett effektiviseringspolitiskt råd ska vara värdeskapande för stadens invånare krävs 

att kunskapsunderlag och liknande som rådet tar fram går djupt i frågor och att problem-

formuleringar och lösningar blir så pass konkreta att de blir användbara för nämnderna. 

Förvaltningen har svårt att se hur ett effektiviseringspolitiskt råd i staden kan skapa mer 

nytta för personer med funktionsnedsättning som tar del av de insatser som ingår i 

nämndens ansvarsområde.  

Förvaltningen för funktionsstöd 
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Samverkan 
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 14 maj 2025. 

Bilaga 
1. Motion av Sara Ullmark (M) och Axel Josefsson (M) om inrättande av ett 

effektiviseringspolitiskt råd 
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Ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt att nämnden ska yttra sig över motion av Sara Ullmark (M) 

och Axel Josefsson (M) om inrättande av effektiviseringspolitiskt råd.   

Nämndens yttrande ska ha kommit in till kommunstyrelsen senast den 30 maj 2025.  

Beskrivning av ärendet  

Motionens förslag 

Motionärerna hänvisar i motionen till att kommunen har betydande utmaningar vad gäller 

effektiviteten i verksamheterna och framhåller att det krävs ett systematiskt arbete för att 

möta utmaningarna och säkerställa att stadens resurser används för att skapa största 

möjliga nytta för göteborgarna. Motionärerna föreslår att ett effektiviseringspolitiskt råd 

införs i Göteborgs Stad. Rådet ska bidra till att identifiera effektiviseringspotential i 

kommunens verksamheter och inspiration kan hämtas från Lunds kommuns där ett 

effektiviseringspolitiskt råd inrättades 2020.  

Nämndens ansvar för att bedriva en effektiv och ändamålsenlig verksamhet  

Av första kapitlet i Nämnden för funktionsstöds reglemente framgår att nämnden ska 

fullgöra sina uppgifter med fokus på kvalitet för dem verksamheten riktar sig till och 

effektiva arbetsformer för att utföra uppdragen.  

I Göteborgs Stads riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll framgår att nämnden ska 

bedriva en ändamålsenlig och effektiv verksamhet med fokus på kvalitet och till detta hör 

att aktivt följa och agera på förändring och utveckling kopplat till ansvarsområdet, i syfte 

att förbättra verksamhet och arbetsformer. Av riktlinjen framgår också att det ligger i 

nämndens uppdrag att följa kommunfullmäktiges långsiktiga inriktningar för god 

ekonomisk hushållning. Vidare ska verksamheten över tid bedrivas ändamålsenligt och 

den ska bidra till hållbar utveckling och god ekonomisk hushållning utifrån ett 

helhetsperspektiv. Nämnden ska också, enligt riktlinjen, årligen ska utvärdera och 

förbättra effektiviteten i det egna systemet för styrning, uppföljning och kontroll. I det 

arbetet ingår att nämnden får information och rapportering av resultat av intern 

uppföljning och utvärdering och iakttagelser från tillsynsmyndigheter och revision.  

Effektivitetsmåttet i Kolada 

Effektivitetsmåttet i verktyget Kolada för insatser enligt lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS), är en sammanvägning av delresultat från brukarenkät 

avseende bostad med särskild service (BmSS) och daglig verksamhet. Detta ger ett 

kvalitetsindex samt nettokostnader för dessa insatser. Effektivitetsmåttet är relativt och 

beskriver hur Göteborg står sig i förhållande till andra kommuner. Effektivitetsmåttet tas 

fram av Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA). RKA anser att analyser och 

jämförelser mellan kommuner bör göras med stor försiktighet då datatillgången är 

begränsad. 

Förvaltningens bedömning  
Ett effektiviseringspolitiskt råd som producerar fakta och kunskapsunderlag utifrån 

Göteborgs Stads kontext skulle kunna ha ett värde för politiska prioriteringar. Möjligtvis 

kan ett råd bidra med kunskapsunderlag och förslag på effektiviseringar inom områden 

frågor som rör hela staden eller flera nämnders ansvarsområden men förvaltningen har 

svårt att direkt peka på områden där det skulle vara gynnsamt.  
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För att vara värdeskapande är det viktigt att kunskapsunderlag går så pass djupt i frågor 

att problemformuleringar och lösningar ligger på en konkret nivå så att de blir 

användbara. Om så inte är fallet innebär ett effektiviseringspolitiskt råd framför allt ökad 

administration i nämnderna.  

Förvaltningen anser att det finns en osäkerhet om hur användbart effektivitetsmåttet i 

Kolada är för att avgöra kvaliteten i nämndens verksamhet i relation till kostnader. RKA 

som ansvarar för att ta fram ett effektivitetsindex konstaterar att metoden ger en relativ 

effektivitet i jämförelse med andra kommuner men då datatillgången är begränsad liksom 

möjligheten att mäta resultatkvalitet behöver analyser göras med stor försiktighet. Att 

utnämna vissa kommuner till effektiva är ogörligt då detta skulle kräva nationella 

målnivåer, vilket saknas.  

Det ligger i nämndens uppdrag att leverera välfärdstjänster av god kvalitet utifrån den 

ekonomiska ram som tilldelas nämnden från kommunfullmäktige. Det ligger också i 

nämndens uppdrag att säkra att verksamheten bedriv ändamålsenligt och effektivt.  
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